[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2023

                    № 423
                                      г. Слободской Кировской области
О полномочиях по организации независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность
В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 05.12.2017 № 392-ФЗ        «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», в целях обеспечения информационной открытости проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности (услуг) муниципальными образовательными организациями города Слободского администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить следующие полномочия по организации мероприятий независимой оценки качества на консультанта отдела образования и молодежной политики администрации города Слободского Родыгину Ольгу Васильевну в отношении образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций:
1.1. Размещение информации о результатах независимой оценки качества на официальном сайте администрации города Слободского и на сайте www bus.gov.ru (далее - официальный сайт).
1.2. Обеспечение достоверности, полноты и своевременности размещения информации о результатах независимой оценки качества на официальном сайте.

1.3. Ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта и их отзывов.
1.4. Организация работы по устранению выявленных недостатков по результатам независимой оценки качества.

1.5. Информирование на официальном сайте граждан о принятых мерах по устранению выявленных недостатков по результатам независимой оценки качества.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С.Л.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского                                                       И.В.Желвакова